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برق

کشاورزی

تولید

افزایش ۵ هزار مگاواتی مصرف برق 
نسبت به سال گذشته 

 مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: میزان تقاضا برای 
مصرف برق کشور همچنان بالاست و هم اکنون به رقم ۷۵ 
هزار و ۷۰۰ مگاوات رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۵ هزار مگاوات بیشتر است.
حامد احمدی افزود: باتوجه به تداوم گرمای هوا و مصرف 
بالا، شبکه برق همچنان در شــرایط سخت و تحت فشار 

قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۲ ماه و نیم است که شبکه 
برق کشور در بخش های تولید، انتقال و توزیع تحت فشار 
و بدون اســتراحت است، خاطرنشــان کرد: در این مدت 
صنعت برق کشور با حداکثر توان، انرژی الکتریکی تولید 

و توزیع کرده است.
مدیــرکل هوشمندســازی و فناوری های نویــن توانیر 
ادامه داد: اگر مدیریت مصرف برق به درستی انجام نشود و 
کاهش بار پیش بینی شده در بخش تقاضای مصرف برق 
را نداشته باشــیم، امکان افزایش حوادث برق همچنان 

وجود دارد.
احمدی بــا توضیح اینکــه در آخر هفته بــا افزایش دما 
در مناطق شــمالی کشــور روبه رو خواهیم بــود، گفت: 
گرمای شــدید موجــب افزایش مصــرف به ویــژه در 
بخش سیســتم های سرمایشــی خواهد شــد؛ ازاین رو 
از همــه مشــترکان درخواســت می کنیم نســبت به 
مدیریت مصرف توجه کافی داشــته باشــند تــا بتوانیم 
 از این شــرایط عبور کرده و به شــرایط نرمــال نزدیک

 شویم. 

برنج کاران: نیازی به واردات نداریم 
ســال گذشــته یک میلیــون تــن برنــج بــه ارزش 
یک میلیاردو۲۵1میلیــون دلار به کشــور وارد شــد، اما 
تولیدکنندگان می گویند امسال آنقدر سطح تولید داخلی 

بالا رفته که نیازی به واردات نیست. 
دبیر انجمن برنج ایران گفت: تمام انبارها مملو از برنج وارداتی 
از سال های گذشته است و امسال هم تولید مناسبی داریم؛ 

بنابراین نیازی به واردات برنج نیست. 
جمیل علیزاده شــایق اظهار کرد: برداشت برنج تا شهریور و 
حتی مهر ادامه دارد. براساس اعلام وزارت جهادکشاورزی، 
سطح زیرکشت برنج در کشور حدود ۷۰۰هزار هکتار است. 
برخلاف آنچه فکر می کردیم که در فروردین و اردیبهشــت 
بارندگی نخواهیم داشــت، بارندگی های خوبــی رخ داد و 
همین مسئله نیز موجب شد کشاورزانی که قصد کشت برنج 
نداشتند از این کار اســتقبال کنند؛ به طور مثال خوزستان 
جزو استان هایی اســت که در برخی مواقع بارندگی ندارد و 
در برخی سال ها بارندگی بســیار زیادی دارد و امسال از آن 
سال هایی بود که به دلیل بارندگی های مناسب، کشاورزان 
به کشت برنج روی آورده اند؛ به خصوص که کشت برنج یک 
کار اقتصادی است و برای کشاورزان به صرفه است؛ به همین 

دلیل کشاورزان از آن استقبال می کنند. 
وی درباره ســطح زیرکشــت برنج در کشــور نیــز گفت: 
خوشبختانه امسال سطح زیرکشــت برنج مناسب است و 
به دلیل آفتاب داغ تیر و مــرداد، برنج ها از نظر کیفی و کمی 
وضعیت خوبی دارند. بنابراین با توجه به آفتاب داغ تابستان 
و بارش های مناسب و اضافه شــدن سطح کشت، نسبت به 
سال های قبل از نظر کیفی و کمی در شرایط مناسبی قرار 
داریم،حداقل ۲میلیون و۲۵۰هزار تن برنج ســفید خواهیم 

داشت و چه بسا میزان تولید حتی بیشتر نیز باشد. 

ظرفیت ایران برای تولید عسل
رئیس بخش زنبور عســل مؤسســه تحقیقات علوم دامی 
کشــور می گوید: بیش از 11میلیون کندوی زنبور عسل در 
کشور وجود دارد و سالانه 1۲۰هزار تن عسل در کشور تولید 
می شود. به  گفته او، در ۷سال گذشته تولید عسل ۵6درصد 

رشد کرده است.
به گزارش همشهری، آمار ها نشان می دهد از سال1۹۹۰ تا 
۲۰۲۰ صنعت زنبورداری و تولید عسل در جهان ۳۵.۸درصد 
رشد داشته است.براساس آمار فائو، کشور های هند، ایران، 
چین و ترکیه بیشترین ظرفیت تولید عسل جهان را دارند و 
ایران دارای رتبه سوم تولید عسل در دنیاست. ایران با توجه 
به تنوع مناسب گیاهی اش، ظرفیت خوبی برای تولید عسل 

دارد و بیش از ۵۰نوع عسل در کشور تولید می شود.

صفحه آرا: شیوا قنبری

هیأت عالی بانک مرکزی طی مصوبه ای حمایت بانک ها از بازار سرمایه را تا سقف ۱۰هزار 
میلیارد تومان به تصویب رساند. رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس خواسته است 

که دغدغه سهامداران در نحوه تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا قرار دهد.

امســال تحویل گندم از ســوی گنــدم کاران بــه دولت با اســتقبال بیشــتری همــراه بود؛ 
به طوری که خرید تضمینی گندم به عدد حدود ۱۱میلیون و ۶۰۰هزار تن رسیده که رکورد 

سال ۱۳۹۵ را شکست.
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مریم موسی پورگزارش۲
روزنامه نگار

چرا هزینه تولید دام در ایران بالاست؟
کشورهایی مثل ارمنســتان، روسیه و کشورهای 
آسیای میانه بیشترین دام سبک را دارند، اما به دلیل 
داشتن مراتع گسترده و باران های خوب هزینه تعلیف 
آنها پایین اســت و مثل ما به  صورت خشک تعلیف 
نمی کنند. ما تنها کشوری هستیم که در تولید گوشت 
مجبوریم که به  صورت خشــک و در دامداری های 
بسته به خصوص در بخش گوساله تولید انجام دهیم 
که هزینه ها را بالا می برد. اما ما زمانی با همین شرایط 
در سال های92 یا 93 در بخش دام سبک حدود یک 
 میلیون  و 400هزار رأس و در بخش دام سنگین حدود 
70هزار رأس صادرات داشتیم؛ بنابراین، این مدیریت 
خوب باید ادامه پیدا کنــد. البته نواقصی هم وجود 

دارند که باید برطرف شوند. 

مکث

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

خیز اســترالیا برای صادرات برق خورشیدی به 
سنگاپور

دولت استرالیا به مرحله اول پروژه 20میلیارد دلاری 
صادرات برق خورشیدی به سنگاپور چراغ سبز نشان 
داد. در این پروژه برق تولیدی یک مزرعه خورشیدی 
20گیگاواتی در اســترالیا بــا 4300کیلومتر کابل به 

سنگاپور منتقل خواهد شد.

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران گفت: در آینده نزدیک و با 
استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی، امکان 
ساخت سالانه ۵00 هزار واحد مسکونی در 

بافت های فرسوده وجود دارد.

مرکز آمار اعلام کرد: تــورم تولیدکننده 
بخش صنعت در 12 مــاه منتهی به تیر  ماه 
نسبت به دوره مشابه سال قبل 27.3 درصد 
افزایش داشته است. در این  ماه بیشترین 
تورم ماهانه با 2.۸ درصد افزایش مربوط به 

گروه مبلمان بوده است.

حمیدرضا شهرکی ثانوی، معاون حمل ونقل 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
گفت: با ابلاغ دســتورالعمل نحوه بازدید 
و صــدور معاینه فنــی خودروهای فوق 
ســنگین)بوژی کش(، معاینــه فنی این 

خودروها در کشور عملیاتی شد.

آمار ها نشان می دهد که سال گذشته منابع 
مالی برخی از پروژه ها در بخش های مختلف 
به ارزش 6هــزار و ۸46میلیارد تومان از 
محل مالیات 3۵0هــزار مودی مالیاتی در 

صنف های مختلف تأمین شده است.

هاشم اورعی، کارشناس انرژی گفت: ایران 
هفتمین کشــور مصرف کننده انرژی در 
جهان است و 6 میلیارد دلاری که به واردات 
بنزین اختصاص پیدا کــرده، معادل یک 

ششم درآمد نفتی در سال است.

محمدحسین مقیســه، مدیرعامل صندوق 
حمایت از ســرمایه گذاری صنایع کوچک 
 گفــت: پارســال 4790 میلیــارد ریــال
 ضمانت نامه برای صنایع کوچک صادر شده بود 
که پیش بینی می شود این رقم امسال با رشد 100 

درصدی به ۸ هزار میلیارد ریال برسد.

بخشودگی جرایم وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث
بیمه مرکزی طی ابلاغیه ای خطاب به شــرکت های 
بیمه ای اعلام کرد که از دریافت جریمه حق بیمه وسایل 
نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث در 

شهریور ماه، خودداری کنند.

شرکت کشتیرانی ملی عربستان سعودی 
قراردادی به ارزش 999میلیون دلار برای 
خرید 9نفتکــش VLCC امضا کرد. فعلا 
10درصد ارزش این قرارداد پرداخت شده و 
مابقی قرار است در سه ماهه اول سال202۵ 

در زمان تحویل نفتکش ها پرداخت شود.

شرکت »قطر انرژی« ســرگرم مذاکره با 
شــرکت »کویت پترولیوم« برای قرارداد 
بلندمدت خرید گاز طبیعی مایع)ال ان جی( 
میدان »نورت فیلد« اســت. قطر در این 
قرارداد باید تا 1۵سال سالانه 3میلیون تن 

ال ان جی برای کویت فراهم کند.

عقب نشــینی چینی هــا از خرید طلا 
در  ماه گذشــته ادامه پیدا کــرد، زیرا 
مشــکلات اقتصادی باعث کاهش تقاضا 
در بزرگ ترین کشور خریدار شمش در 
جهان شد و این مســئله به شدت روی 

قیمت جهانی طلا اثرگذار است.

شــیائومی بــا عرضه موفق نخســتین 
خودروهای برقی و بازگشــت بــه بازار 
جهانی تلفن هوشــمند در سه ماهه دوم 
سریع ترین رشــد درآمد را از سال2021 
داشت. درآمدهای این شرکت 34درصد 

بیشتر از برآورد تحلیلگران بود.

قیمت نفت در معاملات بازار آســیا در پی 
افزایش ذخایر نفت آمریــکا و دورنمای 
کاهش تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه 
کاهش یافت. در معاملات روز چهارشنبه، 
قیمت هر بشــکه نفت برنت با 0.1درصد 

کاهش به 77دلار و 11سنت رسید.

بازار گوشت کشور به نسبت سال گذشته اشباع شده است. این 
را رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور می گوید و تأکید دارد 
که کافی بودن عرضه گوشت موجب شده تا قیمت گوشت های 
منجمد وارداتی نیز اندکی کاهش پیدا کند و ارزان تر به  دست 
مصرف کننده برسد. گفت وگوی همشهری با منصور پوریان، 
رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور درباره وضعیت بازار 

گوشت و تولید گوشت داخلی را بخوانید.

در شرایط فعلی، بازار گوشــت را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

بازار گوشت کشور به نسبت سال گذشته اشباع شده است. این روزها 
روزهای پرتقاضایی برای گوشت محسوب می شود، اما آن قدر بازار از 
گوشت قرمز اشباع است که شاهد کاهش ۲۰هزار تومانی در قیمت 
گوشت  منجمد بوده ایم. در مورد گوشت گرم هم باید توجه کنیم که 
برای تهران، قم و البرز گوشت به صورت لاشه گرم وارد می شود و این 
بازار هم اشباع شده است. قیمت لاشه وارداتی گوسفند ۲۹۰هزار 
تومان و به  صورت تکه شده در محدوده  ۳6۰ تا ۳۷۰هزار تومان است.
پس شــما به عنوان تولیدکننده گوشت، واردات 

گوشت را برای تنظیم تأیید می کنید؟
بله. اتفاق خیلی خوب و مدیریت شــده ای در این حوزه افتاد تا هم 
مشتری ها در انتخاب آزاد باشــند و هم قیمت های مناسب تری در 
بازار ببینند. اکنون در گوشت های تنظیم بازاری منجمد قیمت ها 
از ۲۵۰هزار تومان شروع می شود و تا ۳۰۰هزار تومان بالا می رود. 
در گوشت گرم وارداتی هم قیمت ها از ۲۵۰هزار تومان)قیمت هر 
کیلوگرم قلوه گاه( شروع می شــود و تا ۳۸۰هزار تومان بالا می رود. 
این اقدام در تنظیم بــازار و تأمین ایــن کالا در روزهای پرمصرف 
مدیریت خوب، ارزشمند و قابل  تقدیری است. انصافا در این مورد 
و در مورد مرغ در وزارت جهاد کشــاورزی دولت سیزدهم کارهای 

خوبی انجام شد.
به تنظیم بازار اشاره کردید، اما از روند تولید دام در 
کشور حرفی نزدید. دلیل افزایش قیمت گوشت که به واردات 
آن منجر شد، کاهش تولید دام در کشور بود. الآن در این حوزه 

چه شرایطی داریم؟
بعد از حذف دلار 4۲۰۰تومانی، تمام دامداران خرد و متوسط کشور 
را به دلیل هزینه های بالای تولید و ناتوان بودن از تأمین آن به  صورت 
کامل از دست دادیم و آن اتفاق ها و افزایش بی سابقه قیمت گوشت 
را شاهد شدیم. بنابراین دولت تصمیم گرفت تا دوباره پرواربندی را 
تقویت کند و از بهمن14۰۲ برنامه ای بــرای واردات دام زنده پایه 
پروار با قیمت مناسب و قرار دادن آن در اختیار دامداران داخلی تهیه 
شد تا بتوانند تولید را از ســر بگیرند. توجه کنیم که دام تولیدشده 
دامداران روستایی و عشــایری، دامی ضعیف، کوچک و ریز است و 
باید برای پرواربندی وارد دامداری شــود تا ضریب گوشتی دام بالا 
برود. بخش زیادی از پرواربندهای خوب ما از این صحنه عقب نشینی 
کرده بودند، اما در ســال14۰۲ اتفاق خوبی افتاد و پرواربندی های 
گوساله با ورود دام های پایه پروار گوســاله انجام شد و بسیاری از 
دامداری های متوسط ما دوباره شروع به پرواربندی کردند. امسال 
این اتفاق به نحو بهتری ادامه یافت و موجب شــد که دام پایه  پروار 

بیشتری وارد کشور شود.
وضعیت تأمین نهاده به کجا رســید؟ بســیاری از 
دامداران عنوان می کردند که به دلیل گرانی نهاده و در دسترس 

نبودن آن دچار مشکل شده اند.
به دلیل گرانی نهاده، قیمت تمام شده ما در بخش گوشت افزایشی 
شد و ما پرش قیمتی داشــتیم. این پرش های قیمتی هم ناشی از 
افزایش 1۰ تا 1۲درصدی قیمت نهاده بود که شــرایط را برای ما 
سخت کرد، اما از بهمن14۰۲ دولت سیزدهم در این بخش هم وارد 
عمل شــد تا با تولید قراردادی، نهاده به  صورت مدت دار در اختیار 
دامداران قرار بگیــرد و دامدار هر وقت دامش آماده شــد، آن را به 
کشتارگاه ارسال کند؛ به این معنا که اگر دولت به گوشت دامدار نیاز 
داشت، دامدار آن را به دولت بدهد، وگرنه می تواند گوشت تولیدی 

را آزاد بفروشد و بعد از فروش، پول نهاده را با دولت حساب کند. 

رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور در گفت وگو با همشهری عنوان کرد:

بازار گوشت قرمز اشباع شد

تعداد کندو های عسل موجود 
در کشور

تعداد کندو های عسل 
در سال1396

تعداد زنبورداران در ایران

میزان تولید عسل در کشور

سرانه مصرف عسل در کشور

11,430,000

7,600,000

94,000نفر

120,000 تن

1400گرم

بازاررمزارزهاسامانمیگیرد؟
نبود قانون و مقررات شفاف برای مبادلات ارزهای دیجیتال در ایران موجب مشکلاتی برای فعالان شده است

چند سالی است که بانک مرکزی استخراج رمزارزها 
را قانونی و دادوســتد آن را غیرقانونی اعلام کرده و 
همزمان در این سال ها بسیاری از شهروندان ایرانی به 
معامله رمزارزها می پردازند. در تازه ترین اظهارنظر، 
ســخنگوی قوه قضاییه گفته کــه غیرقانونی اعلام 
کردن کافی نیست و باید این بازار سامان بگیرد. بانک 
مرکزی گفته طرح جدیدی دارد و مجلس هم گزارشی 
از آخرین وضعیت ارائه داده اســت. سؤال اصلی این 
است: آیا این بازار سامان می گیرد و دادوستد رمزارزها 

قانونی می شود؟

به  گزارش همشهری، اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه 
قضاییه اخیرا اظهار کرد: بــا مصوبات هیأت دولت 
فعالیت رمزارزها غیرقانونی شــناخته شــده، در 

حالی  که تعدد شاکی در حوزه رمزارزها نشان 
می دهد گاهی بزه دیدگان در این پروند ه ها 

به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 
مالباختگی خــود نقش دارند. این 
مقام قضایی با بیان اینکه  رمزارزها 
در بیشــتر بانک های بین المللی 

درگیری دارد و نیازمند ساماندهی 
و تنظیم گری اســت تأکید کرد که 

متأسفانه تا امروز بانک مرکزی در مورد 
رمزارزها وظایف خــودش را انجام 

نداده است.

واکنش بانک مرکزی به انتقادها

1۵میلیون ایرانی در بازار رمزارز

می
حلی

ی 
دعل

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر رضا کربلائیگزارش

روزنامه نگار

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در واکنش به انتقادها از کم کاری این نهاد گفت: ســند 
سیاست های کلان کشــور در مواجهه با رمزارزها با محوریت بانک مرکزی به زودی نهایی و 
ارائه می  شــود. مهران محرمیان افزود: در قانون جدید بانک مرکزی، اختیاراتی در خصوص 
تنظیم گری حوزه رمزپول ها به بانک مرکزی داده شده اســت. او خبر از جلسات مستمر و 

تخصصی با حضور رئیس و اعضای هیأت عامل بانک مرکزی برای تدوین نهایی دستور العملی 
۵9ماده ای داد و تصریح کرد: جلسه فوق العاده کارگروه ساماندهی مبادلات رمزارزها با 
حضور تمامی اعضای آن هفته آینده تشکیل می شود و در چارچوب اختیارات کارگروه، 
تصمیمات لازم برای تقویت ظرفیت های اطلاع رسانی عمومی و آگاهی بخشی در خصوص 

کلاهبرداری های حوزه رمزارزها اتخاذ خواهد شد.

با اینکه بازار رمزارزها در ایران هنوز قانونی نیست 
برخی آمارهای غیررسمی نشــان می دهد در کل 
12میلیون کاربر در کشورمان رمزارز دارند. همچنین 
برای نخستین بار ایران در ارزیابی سال2023 رتبه2۸ 

را بین سایر کشورهای جهان کسب کرده است.
مهم ترین معضلات بازار رمزارزها

1  وضعیت قانونی ارزهای دیجیتال در ایران روشن 
و مشخص نیست و مالباختگان احتمالی نمی دانند از 

کجا شکایت کنند.
2   ارزهای دیجیتال در ایران به طور کامل پذیرفته 
نشده اند و برای انجام هیچ کاری نیازی به آنها نخواهد 

بود.
3   بازار ارزهای دیجیتال فضای پرخطری دارد.

4  ارزهای دیجیتال دارایی های قابل اعتمادی برای 
سرمایه گذاری نیستند.

در جریان شمارش آرای وزرای پیشنهادی مســعود پزشکیان، علی 
کشوری، سخنگوی کمیسیون اصل90 مجلس گزارشی از این کمیسیون 
ارائه کرد که در آن بر ســاماندهی در 2حــوزه قانونگذاری و نظارت بر 
رمزارزها تأکید کرده است.ســخنگوی کمیسیون یادشده اظهار کرد: 
مطابق استفتای صورت گرفته از دفتر مقام معظم رهبری، ایشان به طور 

کلی، حکم خرید و فروش و تولید ارزهای دیجیتال را تابع قوانین و مقررات 
جمهوری اسلامی ایران دانسته اند. لذا نظریه شرعی معظم له نیز منوط به 
تصویب قوانین مورد نیاز این حوزه شده است و این موضوع تکلیف شرعی 
مجلس برای تسریع در بررسی و تصویب قانون ساماندهی رمزدارایی ها و 
پایان بخشیدن به ابهامات و نابسامانی های این حوزه در کشور را دوچندان 
می سازد. پیش بینی می شود که در آینده مجلس به بلاتکلیفی و تأخیر 
بانک مرکزی در تدوین مقررات ناظر بر دادوســتد رمزارزها ورود کند، 
چراکه کمیسیون اصل90 اعلام کرده برای تعیین تکلیف قانونی دستگاه ها 

و برخورد با متخلفان و سود جویان بهتر اســت مجلس برای بررسی و 
تصویب هرچه سریع تر طرح خاص اقدام کند. حالا باید منتظر ماند و دید 
طرح ساماندهی و توسعه رمزدارایی ها در دولت چهاردهم به سرانجام 
خواهد رسید یا نه،چرا که در 31مرداد سال گذشته، معاون حقوقی وقت 
رئیس جمهور از تدوین لایحه ای در دولت در خصوص رمزارزها خبر داده 
بود. البته بانک مرکزی هم پیش تر تعریف ارائه شده در لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز را ناقص و نادقیق خوانده و خواستار قانونگذاری 

جامع و کامل در قالب یک لایحه مستقل و جداگانه شده بود. 

درصد از کل جمعیتافراد دارای رمزارزکل جمعیتکشور

۱,428,۶28,۰۰۰۹۳,۵۳7,۰۰۰۶.۵هند

۱,42۵,۶7۱,۰۰۰۵۹,۱۳۵,۰۰۰4.۱چین

۳۳۹,۹۹7,۰۰۰۵2,888,۰۰۰۱۵.۶آمریکا

۹8,8۵۹,۰۰۰2۰,۹4۶,۰۰۰2۱.2ویتنام

24۰,48۶,۰۰۰۱۵,87۹,۰۰۰۶.۶پاکستان

۱۱7,۳۳7,۰۰۰۱۵,7۶2,۰۰۰۱۳.4فیلیپین

2۱۶,422,۰۰۰2۵,۹۵۵,۰۰۰۱2.۰برزیل

22۳,8۰۵,۰۰۰۱۳,2۶۱,۰۰۰۵.۹نیجریه
8۹,۱7۳,۰۰۰۱2,۰۰۰,۰۰۰۱۳.۵ایران

277,۵۳4,۰۰۰۱2,2۰۵,۰۰۰4.4اندونزی

Triple-A کشورهای با  بیشترین جمعیت دارای ارز دیجیتال براساس گزارش  سایت

ورود کمیسیون اصل90

طبق نظرسنجی اخیر مرکز 
افکارسنجی سرمایه که به 
 صورت تلفنی از ۴۳۰نفر از 
شهروندان تهرانی ۱۸سال 
و بالاتر در بازه زمانی ۲۰ تا 
۲۳مرداد سال۱۴۰۳ صورت 
گرفته، سهم بازار ارز دیجیتال از 
مقاصد سرمایه گذاری مردم فقط 
۳.5درصد بوده است؛ بنابراین با 
وجود رشد سریع بازار رمزارزها 
در ایران، همچنان سهم آن از 
سرمایه گذاری مردم پایین است، اما 
تحولات سریع در این بازار ساماندهی 
آن را ضروری می سازد.
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